
CADERNO 6  5QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2013

ONDE SE LÊ: Processo 2012/188020
LEIA-SE: Processo 2012/88020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 13/05/2013
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529869
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA MÉDICA E 
INTERNAÇÃO HOSPITALAR NA ÁREA DE PSIQUIATRIA COM 
DISPOSIÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) LEITOS.
Considerando que a única empresa a solicitar o credenciamento 
para o objeto em questão, não atende ao solicitado no Termo 
de Referência, que é parte integrante e indivisível do Edital do 
Credenciamento 001/2013, no que se refere ao subitem 3.1.1 
(CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO), in verbis “situar-se 
no município de Belém, para permitir a transferência rápida de 
pacientes em situação de necessidade de internação hospitalar, 
que estejam no Setor de Urgência e Emergência Psiquiátrica 
do Hospital de Clinicas Gaspar Viana, quando neste não houver 
disponibilidade de leito de internação”, a Comissão Especial 
para o Credenciamento 001/2013, resolve: inabilitar a empresa 
ASSOCIAÇÃO DOUGLAS BRAUN, por descumprimento do subitem 
3.1.1 do Termo de Referência, abrindo prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para recurso, após o que será publicado novo prazo para 
credenciamento de eventuais interessados.
Belém (PA), 22 de Maio de 2013.
A COMISSÃO

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 530009

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 24418/09.05.2013
NOME             : ANDREA CECILIA ALVES DO NASCIMENTO 
VASCONCELOS
MATRICULA    : 57191219/1
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO        :URE-MIA
PERÍODO        :29.04.2013  a 28.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 24399/02.05.213
NOME             : DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA
MATRICULA    : 5757193/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO        :HRAS
PERÍODO         :15.04.2013  a 19.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 24339/25.04.2013
NOME             : JOSUÉ ALVES DE OLIVEIRA
MATRICULA    : 86495/1
CARGO           : ECONOMISTA
LOTAÇÃO        :DEPTO. FINANÇAS
PERÍODO        :21.04.2013  a 17.10.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139645A/24.04.2013
NOME             : SIMONE MAGALHÃES DE JESUS
MATRICULA    : 57191218/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO        :LACEN
PERÍODO         :08.04.2013  a 07.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139710A/25.04.2013
NOME             : ROBERTA GILET BRASIL DE BRITO
MATRICULA    : 54190399/2
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO        :URE PTE. VARGAS
PERÍODO        :22.04.2013  a 06.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139619A/24.04.2013
NOME             : OSVALDO DE OLIVEIRA FRANCA
MATRICULA    : 5139775/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO        :DIV. DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
PERÍODO         :15.04.2013  a 14.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139767A/29.04.2013
NOME             : PAULA CRISTINA FARIAS DE ALMEIDA
MATRICULA    : 57195584/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :GABINETE
PERÍODO        :28.04.2013  a 30.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139415A/18.04.2013
NOME             : MÁRIO ROBERTO DA SILVA MIRANDA
MATRICULA    : 57194989/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :URE MARCELLO CÂNDIA
PERÍODO         :10.04.2013  a 31.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 139771A/29.04.2013
NOME             : LEILA CLAUDIA CORREA CASTRO
MATRICULA    : 57203381/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO        :DIV. DE IMUNIZAÇÃO
PERÍODO        :18.04.2013  a 17.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139664A/24.04.2013
NOME             : LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA
MATRICULA    : 86690/1
CARGO           : AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO         :15.04.2013  a 26.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139733A/26.04.2013
NOME             : MARIA DE LOURDES PEREIRA ARAUJO
MATRICULA    : 120642/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO        :CSE MARCO
PERÍODO        :23.04.2013  a 21.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139719A/25.04.2013
NOME             : MARIA DA GLORIA DUARTE DO COUTO BOTELHO
MATRICULA    : 57210162/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO        :HRAS
PERÍODO         :15.04.2013  a 18.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139729A/26.04.2013
NOME             :MARIENE SILVA FRANCO
MATRICULA    : 57231588/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO        :HRAS
PERÍODO        :18.04.2013  a 17.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139674A/24.04.2013
NOME             : MARIA DO SOCORRO CARDOSO
MATRICULA    : 3263797/1
CARGO           : AUX. TÉCNICO
LOTAÇÃO        :URE MIA
PERÍODO         :08.04.2013  a 22.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139815A/29.04.2013
NOME             : LINDOMAR LOPES DIAS
MATRICULA    : 119075/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO        :CS PROVIDÊNCIA
PERÍODO         :01.05.2013  a 29.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139673A/24.04.2013
NOME             : GUIOMAR FERREIRA DUARTE DA CRUZ
MATRICULA    : 5217814/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO        :08.04.2013  a 11.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139690A/25.04.2013
NOME             : IRLEY GONZAGA DE SOUZA
MATRICULA    : 2009803/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE C
LOTAÇÃO        :ETSUS
PERÍODO         :02.04.2013  a 01.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139637A/24.04.2013
NOME             : ALICE FRANCE GREIJAL BEZERRA CAVALCANTE
MATRICULA    : 115126/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :DDV
PERÍODO        :22.04.2013  a 26.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139607A/24.04.2013
NOME             :ANDREA FERREIRA SILVA
MATRICULA    : 54180193/3
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO        :URE MIA
PERÍODO         :16.04.2013  a 30.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139633A/24.04.2013
NOME             : ALESSANDRA SOARES ALHADEF
MATRICULA    : 54189023/1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO        :DVS
PERÍODO        :18.04.2013  a 17.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139738A/26.04.2013
NOME             : CELITA DANTAS DE OLIVEIRA
MATRICULA    : 55589967/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO         :18.04.2013  a 03.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139627A/24.04.2013
NOME             : DERLON SILVA FREITAS
MATRICULA    : 54190638/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO        :CAPS RENASCER
PERÍODO        :10.04.2013  a 24.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139774A/29.04.2013
NOME             : GIZELI DA SILVA GOMES
MATRICULA    : 57206413/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM

LOTAÇÃO        :CS S. CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO         :16.04.2013  a 15.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 88406A/13.10.2009
NOME             : SUELY GONÇALVES NEVES BRAGA
MATRICULA    : 5174570/2
CARGO           : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO        :DIRETORIA TÉCNICA
PERÍODO        :05.10.2009  a 12.10.2009.
LAUDO MÉDICO Nº. 139835A/29.04.2013
NOME             : NELMA GOMES DA SILVA
MATRICULA    : 57205659/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO        :CS S. CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO         :23.04.2013  a 29.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139796A/29.04.2013
NOME             : OSMARINO VIEIRA DA COSTA JÚNIOR
MATRICULA    : 57197563/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :HRAS
PERÍODO        :17.04.2013  a 01.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139785A/29.04.2013
NOME             :PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA
MATRICULA    : 57196783/2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO        :DVS
PERÍODO         :11.04.2013  a 10.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139797A/29.04.2013
NOME             : MARA HELENA FRANCO MEIRELES
MATRICULA    : 5414296/4
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO        :16.04.2013  a 04.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139790A/29.04.2013
NOME             : MARIA DAS DORES LISBOA FERREIRA
MATRICULA    : 5142792/2
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :3° CRS
PERÍODO         :08.04.2013  a 06.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139878A/30.04.2013
NOME             : MARILENE FERNANDES DOS REIS COUTINHO 
KRAMER DA COSTA
MATRICULA    : 54188481/2
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :URE DEMÉTRIO MEDRADO
PERÍODO        :24.04.2013  a 10.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139695A/25.04.2013
NOME             :ANGELITA MALHEIROS MIRANDA
MATRICULA    : 3208478/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO        :URE MIA
PERÍODO         :22.04.2013  a 26.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139830A/29.04.2013
NOME             : ANA NIZIA DA SILVA PALHETA DE ARAGÃO
MATRICULA    : 5861330/2
CARGO           : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO        :LACEN
PERÍODO        :11.04.2013  a 10.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139909A/30.04.2013
NOME             : CARLOS ROBERTO ARAUJO FERREIRA
MATRICULA    : 5412218/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        :DIRETORIA TÉCNICA
PERÍODO         :15.04.2013  a 29.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139807A/29.04.2013
NOME             : JAKTANIA DE JESUS FERREIRA LIMA
MATRICULA    : 57210029/1
CARGO           : TÉC. DE HIGIENE DENTAL
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO        : 20.04.2013 a 19.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139900A/30.04.2013
NOME             : LEILA CLARA TAVARES CUNHA
MATRICULA    : 5305764/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO         :15.04.2013  a 29.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139831A/29.04.2013
NOME             : FABIANA BORGES VIDEIRA
MATRICULA    : 54189840/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO        :CS PEDREIRA
PERÍODO        : 13.04.2013 a 24.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 139934A/02.05.2013
NOME             : LUCIA HELENA DE OLIVEIRA
MATRICULA    : 57192582/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO        :URE AIDS
PERÍODO         : 23.04.2013 a 02.05.2013.


